
 

1 
 

 

 
 

 

 

 

Scuola Secondaria Statale di I grado  

“PIRANDELLO - SVEVO” 
Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli -TEL  081 7672324 – 081 2413185 

Codice meccanografico: NAMM649004 - Codice Fiscale: 95121290639 

mail: namm649004@istruzione.it  pec: namm649004@pec.istruzione.it  

 

 

 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente  

Al DSGA 

Al sito                                        

Oggetto :Nomina RUP per  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza -  Missione 4: Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azione 1 

– Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023). 

Titolo: Insieme per un approccio si STEmico e multilinguistico: la chiave per il futuro 

CNP:  M4C1I3.1-2023-1143- P-28519 

CUP:   H64D23001570006 

                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.107/2015; dell’articolo 1, comma 7, lettera a) ,della legge 13 luglio 2015, n. 107, 

recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”, che prevede la “valorizzazione e il potenziamento delle 

competenze linguistiche, con particolare riferimento all’italiano nonché alla lingua inglese e ad altre 

lingue dell’Unione europea, anche mediante l’utilizzo della metodologia Content language 

integrated learning” ; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

mailto:namm649004@istruzione.it
mailto:namm649004@pec.istruzione.it




 

2 
 

VISTA la   legge 29 dicembre 2022, n.197, che ha introdotto iniziative per il rafforzamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli scolastici; 

VISTE le Linee guida per le discipline STEM emanate ai sensi dell'articolo 1, comma 552, lett. a) 

della legge 197 del 29 dicembre. 2022 al fine di aggiornare il piano dell’offerta formativa di ciascuna 

scuola; 

VISTE le Linee guida sull’orientamento previste dal DM n. 328 del 22/12/2022; 

VISTO il D.Legisl. 36/2023 Nuovo Codice dei Contratti pubblici, art.15; 

VISTO l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 –    Componente 

1 del PNRR; 

VISTO  il D.M. n.65/2023 -PNRR -“ Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 –Componente 1- Azione 1 – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO l’Allegato 1 relativo al piano di riparto; 

VISTE le indicazioni operative prot. n.132935 del 15/11/2023; 

VISTO il parere favorevole del collegio docenti alla candidatura con delibera n.34 del 18 dicembre 

2023; 

VISTO il parere favorevole del Consiglio di Istituto   alla candidatura con delibera n.119 del 18 

dicembre 2023; 

VISTO il progetto definito e inoltrato in data 19 dicembre 2023, prot. n. 5032/IV-5 , dal titolo 

“Insieme per un approccio siSTEmico e multilinguistico: la chiave per il futuro”, congiuntamente 

all’atto di concessione; 

VISTO l'accordo di concessione controfirmato dall’UdM per il finanziamento delle attività prot. 

n.0002634 del 08/01/2024 acquisito al Ns protocollo con n. 55/IV-5 del 09/01/2024 ; 

RICHIAMATO il proprio decreto di ’acquisizione al bilancio prot. n.72/ IV-5 del 09/01/2024; 

VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico, prof.ssa Anna Maria Guardiano, di assenza di 

conflitti di interesse, prot. n.706/IV-5 del 15/02/2024; 

CONSIDERATO l’assolvimento dell’obbligo di disseminazione prot. n. 705/IV-5 del 15/02/2024 

 

 

DECRETA 

Art.1  .La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

  

Art. 2 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Legisl. 

36/2023 ,per lo svolgimento delle attività  e della rendicontazione  relative all’attuazione della 

progettualità in oggetto  per le linee di  investimento  A e  B. 

 

Art. 3 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni relative 

all’attività in oggetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 4 di pubblicare il presente decreto in Amministazione trasparente , Albo on line, sul proprio sito 

www.pirandellosvevo.it  

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria Guardiano  

( Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

http://www.pirandellosvevo.it/

		2024-02-15T10:15:52+0100
	GRDNMR61M52F839X




